
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. David Vyšata 

Název práce: Daňový odpočet výdajů souvisejících s výzkumem a vývojem 

Vedoucí práce: Ing. František Francírek, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce vyhovující 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod vyhovující 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň vyhovující 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) vyhovující 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Téma práce osobně považuji za relavantní a hodné diplomové práci, nicméně po 

obsahové stránce je práce uchopena velmi popisně a postrádá žádoucí kvantitativní 

analýzu, která by práci dodala ekonomický rozměr. Práce má spíše chrakter právního 

rozboru dané problematiky, což je na hraně, pokud je obhajována na škole ekonomického 

směru, protože v takové práci lze očekávat kvantitativní analýzu daného tématu.  

Po formální stránce působí rušivě oddělování jednotlivých subkapitol, text by měl na 

sebe plynule navazovat. Rovněž do diplomové práce nepatří tak extenzivní zahrnování 

zkratkovitého textu formou odrážek, to se hodí spíše do Powerpointové prezentace. Po 

stylistické stránce by si práce zasloužila ještě jedno podrobné přečtení. Závěry v práci 

považuji za velmi obecné.  

 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Bez dalších poznámek. 

 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Upřesněnte, jak by se měla upravit daňová legislativa v oblasti odpočtu výdajů na VaV v 

ČR, aby bylo jeho využívání právně jistější.  

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň dobře. 

 
 
 
 
V Praze dne 20.9.2019 

 

Savina Finardi 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


